Проект
Российская Федерация
Глава Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   00.12.2024										№ 00

О внесении изменений  в административный регламент
[bookmark: _GoBack]предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального образования Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Степнинского сельского поселения Марьяновский муниципальный район Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Главы Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 10.08.2022 № 51.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138, руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования  воздушного пространства беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности», Уставом Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории  Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах  населенных пунктов на территории Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Главы Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 10.08.2022 № 51, следующие изменения:
	1.1. дополнить Главу 4  «Наименование муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 14.1 следующего содержания:
	«14.1. Предоставление  муниципальной услуги осуществляется с учетом особенностей, установленных Указом Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования  воздушного пространства  беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности».»;
          1.2. дополнить пункт 21 Главы 8 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем 7  следующего содержания:
         «- Указ Губернатора Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования  воздушного пространства  беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 28.06.2024, «Омский вестник», № 26, 05.07.2024).
	2. Настоящее постановление  опубликовать в порядке, установленном  для официального опубликования  муниципальных правовых актов Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнинского
сельского поселения							Р.А.Лепший